
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000124/2022.

Às 10:00:07 horas, do dia 27 de Julho de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Manutenção preventiva em
portas de vidro pivotante..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

LOTE 1 - MANUTENÇÃO DE PORTAS E VIDROS

1

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

MANUTENCAO E REPAROS EM PORTAS DE VIDRO TEMPERADO

000009830 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

27/07/2022 10:12:02 Pregoeiro Não houve nenhuma proposta cadastrada no sistema,
resultando deserto.

Todos

27/07/2022 10:00:07 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

27/07/2022 11:29 Página 1 de 2



Ocorrências relevantes

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Data/hora do
cadastro

Tipo de
Solicitação

Data/hora da
respostaAutorNº da

Solicitação Autor da resposta

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para
consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão >
Esclarecimentos e Impugnações.

Esclarecimento 0001
MARIA DE
LOURDES
SANTANA

12/07/2022
15:52:15

LIZZIANE DE
SOUZA TRINDADE

07/07/2022
17:55:34

Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora Gestor de compras
responsável

Nova autoridade
competente

Autoridade competente
anterior

27/07/2022 10:18:44
M0004318 - LIZZIANE DE

SOUZA TRINDADE
M0000680 - ELIANE MARIA

GONCALVES FALCAO
M0080800 - MARCIO
GOMES DE SOUZA

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

27/07/2022 10:00:07 - M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA -  Pregoeiro Suplente

LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Amarílis Assis Simão Curcio
Pedro Brito Cândido Ferreira
Sebastião Nobre da Silva

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

27/07/2022 11:29 Página 2 de 2


